
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

I I Об объявлении должностей профессорско-
преподавательского состава, по которым 
у лиц, замещающих эти должности, прекращаются 

I | трудовые договоры в связи с истечением срока их 
действия в 2013/2014 учебном году 

Руководствуясь пунктом 1.1 Положения о порядке замещения должностей 
научно-педагогических работников в высшем учебном заведении Российской 
Федерации, утвержденным приказом Министерства образования Российской 
Федерации от 26.11.2002г. №4114, и в соответствии с пунктом 2.1 Положения о 
конкурсе на замещение должностей профессорско-преподавательского состава 
Санкт-Петербургского государственного университета, утвержденным приказом 
ректора от 06.07.2012 №3131/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить следующий список должностей профессорско-
преподавательского состава, по которым у лиц, замещающих эти должности, 
прекращаются трудовые договоры в связи с истечением срока их действия в 
2013/2014 учебном году: 

п/п ФИО должность доля ставки 

Срок 
окончания 
трудового 
договора 

Кафедра геоэкологии и природопользования 

1.1. Елсукова Е.Ю. доцент 100 31.07.2014 
1.2. Опекунова М.Г. доцент 100 31.07.2014 
1.3. Сергеев Ю.Н. профессор 100 20.11.2013 
1.4. Сенькин О.В. доцент 100 30.09.2013 

И 
J 

Г 
L 



2 

Кафедра геоморфологии 
1.5. Болтрамович С.Ф. доцент 100 22.04.2014 
1.6. Волкова Т.М. доцент 100 22.04.2014 

1.7. Железнов А.М. ассистент 25 31.07.2014 

1.8. Лопатин Д.В. доцент 100 31.07.2014 

1.9. Шавель Н.И. старший 
преподаватель 

50 25.10.2013 

1.10. Зелюткина JI.O. старший 
преподаватель 

50 31.07.2013 

1.11. Макаров А.С. старший 
преподаватель 

50 30.06.2013 

1.12. Постнов И.С. доцент 25 30.06.2013 

1.13. Трифонов А.Н. доцент 50 29.08.2013 

1.14. Тертычный Н.И. доцент 100 30.11.2013 

Кафедра картографии и геоинформатики 
1.15. Голиков А.Б. старший 

преподаватель 
50 24.09.2013 

1.16. Золотова Т.И. старший 
преподаватель 

100 31.07.2014 

1.17. Симинеев А.А. доцент 100 24.09.2013 

Кафедра региональной политики и политической географии 
1.18. Быстрое С.А. доцент 50 31.07.2014 
1.19. Каледин Н.В. доцент 100 31.07.2014 

1.20. Кулик С.В. профессор 100 29.06.2014 
1.21. Хрущев С.А. доцент 100 22.04.2014 

Кафедра страноведения и международного туризма 
1.22. Бочарникова М.В. ассистент 50 30.12.2013 
1.23. Сергеева Е.Ю. ассистент 50 30.12.2013 

1.24. Соломина Ж.Б. старший 
преподаватель 

100 30.09.2013 

1.25. Шастина Г.Н. доцент 100 31.07.2014 
1.26. Якубовская Н.А. доцент 50 31.07.2013 

1.27. Шитова Л.Ф. доцент 100 31.07.2014 

Кафедра биогеографии и охраны п рироды 
1.28. Маркелов М.И. ассистент 100 07.10.2013 

1.29. Федоров А.С. профессор 100 25.03.2014 

Кафедра физической географии и ландшафтного планирования 
1.30. Верзилин Н.Н. профессор 100 20.11.2013 

1.31. Глебова А.Б. старший 
преподаватель 

100 23.04.2014 

1.32. Лесовая С.Н. профессор 100 29.06.2014 



3 

1.33. Нефедов В.А. профессор 25 31.07.2014 
1.34. Чистяков К.В. профессор 100 19.11.2013 

Кафедра экологической безопасности и устойчивого развития 

1.35. Алексеева Н.П. старший 
преподаватель 

100 31.07.2014 

1.36. Османов Р.В. старший 
преподаватель 

25 29.06.2014 

1.37. Смирнова М.В. старший 
преподаватель 

100 22.04.2014 

1.38. Холодкевич С.В. профессор 25 29.06.2014 
1.39. Шалина Е.В. доцент 100 29.06.2014 

Кафедра экономической и социальной географии 

1.40. Житин Д.В. доцент 100 22.04.2014 

1.41. Краснов А.И. старший 
преподаватель 

100 22.04.2014 

1.42. Литовка JI.O. доцент 100 22.04.2014 

1.43. Мякиненков В.М. доцент 100 29.06.2014 

Кафедра землеустройства и кадаст ров 
1.44. Безгубов С.Н. старший 

преподаватель 
100 31.07.2014 

1.45. Заболотская Т.А. ассистент 100 31.07.2014 

1.46. Никитин С.В. старший 
преподаватель 

50 31.07.2014 

Кафедра климатологии и мониторинга окружающей среды 
1.47. Викторов С.В. профессор 50 22.04.2014 

1.48. Кобышева Н.В. профессор 50 31.07.2014 

1.49. Лавров Н.А. доцент 100 31.07.2014 
1.50. Священников П.Н. доцент 100 24.09.2013 

Кафедра океанологии 
1.51. Лукин В.В. старший 

преподаватель 
50 22.04.2014 

Кафедра гидрологии суши 

1.52. Журавлев С.А. доцент 100 31.07.2014 
1.53 Семенова О.М. доцент 25 30.06.2013 
1.54. Паршина Т.В. ассистент 100 24.09.2013 

2. Специалисту отдела кадров по направлениям биология, география, 
геоэкология и почвоведение Беккер О.В.: 

2.1. Ознакомить работников, указанных в пункте 1.1, с настоящим Приказом 
под роспись и организовать размещение на официальном сайте СПбГУ в сети 
Интернет. 



4 

2.2. Предоставить копию настоящего Приказа Ученому секретарю Ученого 
совета факультета Географии и геоэкологии Королевой В.П. для размещения на 
информационном стенде факультета Географии и геоэкологии. 

3. Контроль настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник управления кадров ГУАТОиД 
(должность) 

м С.В. Морозова 
(расшифровка) 


